
 
 

UCHWAŁA NR XIII.131.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr X.97.2024 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 30 grudnia 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 40.704,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 26.305,00 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 14.399,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 102.690.519,93 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 93.634.210,26 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 9.056.309,67 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność 4 305,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 4 305,00   

   W tym dochody bieżące  4 305,00   

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

4 300,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 14 399,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 399,00   

   W tym dochody majątkowe  14 399,00   

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 14 399,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 2782



900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 22 000,00   

 90095  Pozostała działalność 22 000,00   

   W tym dochody bieżące  22 000,00   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

22 000,00   

Ogółem 40 704,00 0,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 r. o kwotę 870.057,90 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 108.584.242,04 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 76.618,90 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 88.263.454,28 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 64.618,90 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 30.194.279,37 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 12.000,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 9.463.875,35 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 793.439,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 20.320.787,76 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 11.440,00 zł. Plan wydatków 
na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 15.639.560,00 zł, 

b) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 61.999,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 2.292.368,96 zł, 

c) zwiększa się wydatki na zakup akcji i udziałów o kwotę 720.000,00 zł. Plan wydatków na zakup akcji 
i udziałów po zmianach wynosi 720.000,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 700 000,00   

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 700 000,00   
  Wydatki majątkowe  700 000,00   
  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa - 700.000 zł    

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 20 000,00 20 000,00  

 40003 Dostarczanie energii elektrycznej 20 000,00 20 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  20 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   20 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   20 000,00  

  Wydatki majątkowe  20 000,00   

  - udziały w Makowska Spółdzielnia Energetyczna - 
20.000 zł    

600  Transport i łączność 9 840,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2782



 60016 Drogi publiczne gminne 9 840,00   

  Wydatki majątkowe  9 840,00   

  
-  dokumentacja projektowa przebudowy kabla 
energetycznego ul. Spacerowa w m. Maków Podh. - 
9.840 zł 

   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 71 999,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 71 999,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 10 000,00   

  Wydatki majątkowe  61 999,00   

  - dotacja na zakup samochodu OSP - zwiększa się  
o 13.199 zł    

  - dotacja na zakup quada dla OSP Maków Dolny - 
48.800 zł    

851  Ochrona zdrowia 4 218,90   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 618,90   

  Wydatki bieżące, w tym: 2 618,90   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 618,90   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 618,90   

 85195 Pozostała działalność 1 600,00   

  Wydatki majątkowe  1 600,00   

  - modernizacja tężni solankowej w m. Maków Podh. 
(zadaszenie) - zwiększa się o 1.600 zł    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 000,00   

 90095 Pozostała działalność 82 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 82 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  82 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  82 000,00   

926  Kultura fizyczna 2 000,00   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 2 000,00   

Ogółem 890 057,90 20 000,00  

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o 829.353,90 zł. 2. Różnica między dochodami,                   
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 5.893.722,11 zł, który zostanie pokryty w kwocie 
1.000.000,00 zł przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki/kredytu, w kwocie 4.157.696,25 zł 
przychodami pochodzącymi z tytułu nadwyżki budżetu, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy 
o finansach publicznych oraz w kwocie 736.025,86 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę 
przychodów budżetu w wysokości 7.593.722,11 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
1.700.000,00 zł. 4. „Wolne środki” w wysokości 800.000,00 zł zostaną przeznaczone na spłatę pożyczek 
zaciągniętych w latach poprzednich, jak poniżej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2782



Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 
1. Dochody ogółem 102 690 519,93  

2. Wydatki ogółem 108 584 242,04  

3. Wynik /1-2/ nadwyżka - 5 893 722,11  

4.  Przychody budżetu 7 593 722,11  

 z czego:   
 Pożyczka/kredyt planowana w 2025 r. 1 000 000,00 952 

 Spłata pożyczki udzielonej 900 000,00 951 

 Wolne środki z 2024 r. art. 217 ust. 2 pkt 6 
(środki z dodatkowych udziałów w PIT) 800 000,00 950 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Cyberbezpieczny samorząd” 82 582,44 906 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Uwierz w siebie” 650 824,52 906 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 2 618,90 905 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5)  4 157 696,25 957 

5. Rozchody budżetu 1 700 000,00  
 z czego:   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 800 000,00 992 

 Wypłata pożyczki udzielonej 900 000,00 991 

§ 4. Zwiększa się wydatki finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami 
alkoholowymi, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 

851  Ochrona zdrowia 2 618,90 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 618,90 

  Wydatki bieżące, w tym: 2 618,90 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 618,90 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 618,90 

Ogółem 2 618,90 

§ 5. Zmienia się plan dotacji na 2025 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2782



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2782



 

 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
   71 999,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    71 999,00 

     
Dotacja celowa na zakupy 

inwestycyjne 
 61 999,00 

   Dotacje celowe   10 000,00 

926   Kultura fizyczna   2 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    2 000,00 

     Dotacje celowe   2 000,00 

Ogółem 0,00 73 999,00 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

             Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr XIII.131.2025

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2782


	UCHWAŁA NR XIII.131.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-04-28T13:25:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




